ραδοσιακών τυριών από τις τοπικές μεταποιητικές μο−
νάδες γάλακτος των μικρών νησιών του Αιγαίου Πελά−
γους, βάσει των σχετικών παραστατικών παραδόσεων 
ή εσωτερικής διακίνησης γάλακτος.

Για το έτος 2009 το συνολικό ύψος της ενίσχυσης 
ανέρχεται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου επτακοσίων 
πενήντα χιλιάδων ευρώ (1.750.000 ευρώ), το οποίο θα 
καλυφθεί εξ’ ολοκλήρου από Κοινοτική χρηματοδότηση 
(FEOGA – Εγγυήσεις). 

Το ακριβές ύψος της ενίσχυσης ανά τόννο και είδος 
γάλακτος ορίζεται με απόφαση του Υπουργού Αγροτι−
κής Ανάπτυξης & Τροφίμων, μετά τον καθορισμό των 
επιλέξιμων ποσοτήτων και εισήγηση της Δ/νσης Ζωικής